INDICAÇÃO Nº 529 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o
estudo de viabilidade de pintura dos portões da Escola Estadual Geraldina Tosta na cor
vermelha (cor oficial da escola), localizada na rua Juiz de Fora, n.º 5, no bairro São
João.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação foi feita pela Diretora da Escola Geraldina
Tosta, e também pelos pais de alunos, que relataram a necessidade de manter o visual da
escola, bem como o bem-estar dos alunos. Os portões apresentam muita ferrugem
levando a sua deterioração. Pensando em oferecer mais segurança aos alunos e todo
corpo docente, solicitamos uma atenção especial do órgão responsável para resolver
essa demanda.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0VV210K14D8R45T
		2023-05-23T15:02:23-0300